UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 12 năm 2021

V/v tuyên truyền Nghị quyết số 49-NQ/TU, ngày

28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về

“Chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030”; thực hiện Kết luận

số 92-KL/TW ngày 05/11/2020 của Bộ Chính trị

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1008 - CV/BTGTU ngày 22/12/2021 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh uỷ tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 49- NQ/TU ngày

28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về “Chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030”; Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày

20/12/2021 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Kết luận số 92-KL/TW ngày

05/11/2020 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung

ương 5 khoá XI một số vấn đề về chính sách xã hội giai đoạn 2012 - 2020, Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 49- NQ/TU ngày 28/9/2021

của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về “Chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn đến năm

2025, định hướng đến năm 2030”

Tăng cường tin, bài, tuyên truyền đúng định hướng các nội dung Nghị

quyết số 49-NQ/TU. Chỉ đạo việc theo dõi, kiểm tra và xử lý nghiêm các vi

phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về

Nghị quyết số 49-NQ/TU.

(Nội dung chi tiết tại Đề cương kèm theo Công văn số 1008 - CV/BTGTU

ngày 22/12/2021)

2. Tuyên truyền thực hiện Kết luận số 92-KL/TW ngày 05/11/2020

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 5

khóa XI một số vấn đề về chính sách xã hội giai đoạn 2012 – 2020

- Đẩy mạnh các hoạt động thông tin, tuyên truyền, phổ biến đường lối,
quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, tạo chuyển biến sâu
sắc về nhận thức, trách nhiệm trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và
các tầng lớp Nhân dân về chính sách xã hội, khơi dậy tinh thần tự vươn lên của
người dân và huy động nguồn lực thực hiện mục tiêu đảm bảo an sinh xã hội
bền vững.

2

- Xây dựng, lồng ghép các nội dung tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp
luật về chính sách xã hội bảo đảm theo quy định tại Điều 20 Luật Phổ biến, giáo
dục pháp luật; tăng thời lượng phát sóng chương trình truyền hình, phát thanh,
truyền thành tiếng dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh.

- Xây dựng, nhân bản, phát hành tài liệu truyền thông với nội dung và
hình thức phù hợp với mọi đối tượng, chú trọng người nghèo, người có hoàn
cảnh khó khăn, người yếu thế; hướng dẫn truyền thông về chính sách xã hội.

- Thường xuyên giới thiệu, tuyên truyền, biểu dương để nhân rộng những
tấm gương tiêu biểu, những mô hình tốt, cách làm hay và tấm gương tiêu biểu
đóng góp vào thực hiện chính sách xã hội.

3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả Sở Thông tin và Truyền thông khi có yêu cầu./.

Công văn số 1008 - CV/BTGTU ngày 22/12/2021 và Kế hoạch số

241/KH-UBND ngày 20/12/2021 gửi kèm theo qua VNPT-iOffice và đăng tải

trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm Công nghệ số (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2021-12-28T15:44:35+0700
	Lê Hải Yến

		2021-12-28T17:30:23+0700

		2021-12-28T17:30:21+0700

		2021-12-28T17:30:21+0700

		2021-12-28T17:30:50+0700